UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ Y TẾ                      Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

    Số : 260/SYT-YDQLHN                     Cần Thơ, ngày 22 tháng 01 năm 2020
     V/v đình chỉ lưu hành và

           thu hồi mỹ phẩm

              Kính gửi:

- Cục Quản lý Thị trường TP. Cần Thơ;

- Phòng Y tế các quận/huyện;

- Các công ty, doanh nghiệp kinh doanh mỹ phẩm;
- Hội Dược học;

- Báo Cần Thơ;

- Đài Phát thanh và Truyền hình TP. Cần Thơ.

1. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Công văn số 529/QLD-MP ngày 16/01/2020

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc 06 sản phẩm mỹ phẩm:

- Sản phẩm Dung dịch chống côn trùng đốt Arya Tara (Số tiếp nhận Phiếu

công bố: 24/17/CBMP-Đna cấp ngày 29/6/2017). Lí do đình chỉ lưu hành, thu hồi:

Tính năng sản phẩm ghi trên nhãn sản phẩm “chống côn trùng đốt”, “chống muỗi, kiến

và một số côn trùng nhỏ khác”, không phù hợp công bố tính năng mỹ phẩm, không

được phân loại là sản phẩm mỹ phẩm.

- 05  sản phẩm sau:

STT Tên Sản phẩm

Số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ

phẩm

Ngày cấp

01 Dầu masage dưỡng thể Arya Tara 27/17/CBMP-ĐNa 25/7/2017

02 Xà bông nhàu Arya Tara 55/17/CBMP-ĐNa 15/9/2017

03 Xà bông tẩy tế bào chết Arya Tara 138/18/CBMP-ĐNa 30/5/2018

04 Arya Tara Nước gội thảo mộc 312/18/CBMP-ĐNa 20/12/2018

05 Arya Tara Dung dịch rửa tay khô 37/17/CBMP-ĐNa 10/8/2017

- Lý do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Nhãn sản phẩm ghi một số tính năng, công

dụng không phù hợp công bố tính năng mỹ phẩm và không thống nhất với Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm.

- Công ty sản xuất và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH công nghệ và môi trường Vành Đai Xanh (Địa chỉ: Kiệt 338/14A Hoàng Diệu,

P. Bình Hiên, Q. Hải Châu, Tp. Đà Nẵng).

2. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Công văn số 530/QLD-MP ngày 16/01/2020

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc 04 sản phẩm mỹ phẩm:

- Sản phẩm Antipodes worship skin defence antioxidant serum (Số tiếp nhận

Phiếu công bố: 85270/18/CBMP-QLD cấp ngày 27/12/2018). Lí do đình chỉ lưu hành,

thu hồi: Tính năng, công dụng sản phẩm ghi trên nhãn không phù hợp công bố tính

năng mỹ phẩm và hồ sơ công bố.

- Sản phẩm Sukin blemish control spot banishing gel (Số tiếp nhận Phiếu công

bố: 90104/19/CBMP-QLD cấp ngày 27/02/2019). Lí do đình chỉ lưu hành, thu hồi:

+ Tính năng, công dụng sản phẩm ghi trên nhãn không phù hợp công bố tính

năng mỹ phẩm và hồ sơ công bố.

+ Thành phần công thức sản phẩm ghi trên nhãn không đúng với thành phần

công thức sản phẩm ghi tại Phiếu công bố.

- 02 sản phẩm: Sukin coffee & Coconut exfoliating masque (Số tiếp nhận

Phiếu công bố: 90110/19/CBMP-QLD cấp ngày 27/02/2019) và Antipodes Avocado

Pear Nourishing Night Cream (Số tiếp nhận Phiếu công bố: 85283/18/CBMP-QLD

cấp ngày 27/12/2018). Lí do đình chỉ lưu hành, thu hồi: Thành phần công thức sản

phẩm ghi trên nhãn không đúng với thành phần công thức sản phẩm ghi tại Phiếu công

bố.

- Công ty nhập khẩu và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH một thành viên BEAUTIZON (Địa chỉ: Tòa nhà Lighthouse, 1254 Xô Viết

Nghệ Tĩnh, P. Hòa Cường Nam, Q. Hải Châu, Tp. Đà Nẵng).

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết để tiến hành cung cấp thông tin, giám sát,

kiểm tra các cơ sở trong phạm vi quản lý của mình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra SYT;

- TTKN T, MP, TP;

- TT CDC;

- Website SYT;

- Lưu: NVD, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phước Tồn

		2020-01-22T15:45:40+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!